

LITHUANIAN DAILY UNITY

VIENYBE

Oldest Lithuanian Newspaper
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Telephone: EVERgreen 7-7840

Published daily except Sundays and Holidays by Lithuanian Press Corp., Inc.

Entered as Second Class Matter October 23, 1907 at the Post Office at Brooklyn, N. Y. Under the Act of March 3, 1879

Advertising rates on application

Table with 2 columns: Description (e.g., Metams, Pusei metų, Trims mėnesiams) and Price (\$7.00, \$3.75, \$2.00, etc.)

VOKIŠKO AKIPLĖŠKUMO PAVYZDIS

Vokiško kultūros akiplėškumą puikiai vaizduoja Lietuvoje gyvenančių vokiečių reikalavimai. Nespėjo Hitleris pagrobti Klaipėdos kraštą, tuojau pakėlė galvas ir Lietuvoje gyvenantį vokiečių.

Be to, pastorius Tietelbachas per švietimo ministerį įteikė evangelikų konsistorijai reikalavimą, kad vokiečiai evangelikai galėtų sudaryti savo sinodą. Vokiečiai būtų skaitomi tie evangelikai, kurie nori vokišką pamaldų. Priskaitymui Lietuvos gyventojų prie vokiečių ruspėndimā reikalaujama pavesti vienam pastoriumi.

Patys vokiečiai suranda Lietuvoje tik 35.000 vokiečių. Tikrenybėje tiek vokiečių Lietuvoje nėra. Vienok vokiški akiplėšos jau drįsta statyti valstybei reikalavimus, kad tai saujalei Lietuvoje gyvenančių vokiečių būtų suteikta ypatingos teisės ir kad valstybės lėšomis būtų palaikomas vokiškumas Lietuvoje. Jei ko gera, dar galima sulaukti Hitlerio reikalavimų, kad tai saujalei vokiečių būtų suteikta autonomija Lietuvos valstybėje.

Vokiški arogantai nenori matyti ir suprasti, kad to paties Hitlerio tarnai lietuviškame Klaipėdos krašte naikina viską kas tik lietuviško yra ir lietuviams jokių tautinių teisių nepripažįsta. Visoj Mažojoj Lietuvoj taip pat naciai lietuvius persekioja, terorizuoja, iš darbų išmeta ir kitaip mūsų tautiečius kankina, net mušimais pasižymi. Klaipėdoje šimtai lietuvių suareštuoti ir kalinami. Virš 12.000 Klaipėdos krašto lietuvių bijodami nacių teroro, buvo priversti išbėgti į Nepriklausomą Lietuvą.

Kuomet akvaizdoje tokios lietuvių būklės vokiečių valdomose žemėse drįsta savo neribotą arogantiškumą demonstruoti Lietuvoje gyvenanti vokiečiai, tai jie užsitarnauja to paties, ką turi lietuvių gyvenanti po vokiečiais. Žinoma, lietuvių tauta peraugi kultūringa, kad susilyginti su vokiškais akiplėšomis ir naudoti tas pačias fizinio teroro priemones, kokias naudoja naciai lietuvių kankinimui.

Bet Lietuvos visuomenė turėtų parodyti reikiamą tautinį susipratimą ir paskelbti moralą boikotą vokiškiems arogantams. Lietuviškoji visuomenė turėtų pertraukti visokius santykius su tokiais vokiečiais, kurie pritaria šiam akiplėškumui. Tegul vokiečiai pajunta lietuvių dvasios stiprybę, tegul kiekvienas akiplėša tampa izoliuotas visame Lietuvos gyvenime, net kaimyniniuose ir socialiuose santykiuose. Tokiu atveju greitai nebeliktų Lietuvoje ir tos saujalės akiplėšiška vokiečių kultūra užsikrėtusių karštagalvių.

SPAUDOS APŽVALGA

Ne Vietoje Dvyleikis

Lietuvių Tautinė Taryba išleido atsisaukimą visuomenei, kuriame kviečia atsukti nugarą mūsų komunistų propagandai ir stoti dirbti tik į tautinį frontą. Vilnis čia tuojau, capt, už kepturės ir susuko: tai prisižadėjimas prieš hitlerinę propagandą prieš komunistus. Tačiau, lietuvis, kuris laikraščius skaito, prisimins vokiečių komunistų partijos vadų prisipažinimą, kad jie darė klaidą, kovodami prieš vokiečių socialistų partijos pastangas nugalėti Hitlerio įtaką ir sutvirtinti respubliką. Kitais žodžiais tariant, vokiečių komunistai pagalbėjo fašistams valdžios pasiekti.

Ir Italijos fašizmas atėjo ne iš oro, bet po komunistų pastangų sugriauti Italijos valstybės tvarką ir ūkį. Tokiu būdu, Tautinė Taryba labai teisingai lietuvius prašo dirbti tik tautiniame fronte, nes komunistų propagandą, kaip naktis diena, atneša fašizmą. Nuo demokratinio įsitikinimų ir demokratinio būdų visuomenė reformuoti neturi atsakyti nei vienas lietuvis, nežiūrint kokiais sąlyšiniais žodžiais komunistai savo propagandą velka.

Apie Sovietiją

Mūsų komunistai, puolami, gudriai imasi dangstyti Sovietijos skvernu. Jie meta minti, esą, nuolimas jų reikšima puolima Sovietijos, kuriai lietuviuose Okain rodo Z. Jankausko straišnis VIENYBEJE. Dirvos skaitytojų parei-

VEL KOMUNISTAI APSIVERTĖ AKROBATIŠKU RAGOŽIUM

Ne senas laikas, kuomet Amerikos lietuvių komunistai laisviausiai smerkė Lietuvos vyriausybę, kad būk ji perdaug gretinasi prie Varšuvos. Staiga Maskvos politika santykiuose su Lenkija pakitėjo, tad ir mūsų komunistai apsigvertė akrobatišku ragožium ir pradėjo smerkti Lietuvos vyriausybę, kam ji nesideda su Lenkija. Net savo kongreso skyrių konferencijas draskė komunistai besišūdydami Lietuvai dėtis su Lenkija ir glaudis po jos "galingu sparnu".

Dabar vėl mūsų komunistai skelbia, kad Sovietai jau nepasitiki Lenkija bei Lenkijos valdžia. Komunistų laikraščiai jau net pabrėždami cituoja prancūzų kalba leidžiamo Sovietų laikraščio Le Journal De Moscou raginimus taiką mylinčioms valstybėms, kad jos nepasitiktų "nacių pataikūno" Lenkijos užsienio reikalų ministro J. Becko politika. Mišinimas Sovietų žurnalas abejoja, ar Lenkijos valdžia sutiktų išvėsti su kitomis valstybėmis pastot kelią Hitleriui. Esą tas laikraštis dažnai išreiškia Sovietų užsienio reikalų komisarui nusistatymą.

Vadinasi, mūsų komunistai ir vėl persivertė akrobatišku ragožium. Vakar smerkė Lietuvos vadus, kad nesideda su Lenkija ir kepė rezoliucijas ragindami Lietuvą glaudis po Lenkijos sparnu, o šiandien Lenkija jau negera, jau "nacių pataikūnas". Tai ko verti vakarykščiai komunistų patarimai Lietuvai? Kuriou tikslu

siūlote Amerikos lietuviams? Jungtis, su kuo? Mano supratimu, bet kokis tarpšrovinis susijungimas Amerikos lietuvių gyvenime neįmanomas. Kai kurių elementų, socialistų ir komunistų, bendras frontas tų kuo aiškiausiai įrodo. Jie daugiau tarpusavy naujasi, negu su bet kuria kita srove. Pagaliau, kas norės susijungti artimesniam bendradarbiavimui su tokiais komunistais? Kaip galima save gerbiančiam lietuviui dėtis su tokia srove, kuri vien demagogija vaduojasi, kuri tautinę srovę be jokio pamato nuolat "fašistais" ir kitaip plūsta. Tautinės srovės grupių susijungimas yra kitas klausimas ir dabar tuo reikalu gana intensyviai dirbama.

4. Lieuivai daugiausiai patarnaus tik griežto neutralumo išlaikymas. Mano nuomone Lietuvai būtų lygiai pražūtinga dėtis su Vokietija ar su Lenkija. Taip pat lygi nesąmonė siūlyti Lietuvos susidėjimą su Sovietų Rusija. Taigi mano nuomone, Lietuvai reikia laikytis griežto neutralumo. Julius Sargūnas, Jersey City, N. J.

SKAITYTOJŲ NUOMONĖS LIETUVOS ŠĖLPIMO REIKALAIS

Neutralumas Lietuvai Naudingiausias
VIENYBĖS redakcijos pateiktas skaitytojams paklausimas Lietuvos šelpimo reikalu atsakau kas šaka.

1. Šventosios uosto padidinimui ir tobulinimui su paskola Amerikos lietuvių gyvenime vargu būtų galima sukelti tokią sumą pinigų, kokios kai kas tikisi. Tai didelis ir sunkus darbas, daug išlaidų, o ekonominiams sunkiausiai siaučiant net ir pasiturintiems lietuviams gana sunku kiek didesnę sumą atlietkiam pinigų sugriežinti. Todėl nereiktų mums "debesiuose palocius" statyti savo pažadais. Geriau būkime praktiški ir neviliojime patys savęs ir kitų. Aukomis, žinoma, irgi didelių sumų nesukelsime. Bet manau galima tikėti kelių tūkstančių dolerių, nes

patriotiŅgų lietuvių Amerikoje nestinga. Šį reikalą pagal savo geriausias išgales sutinku paremti, ar bus paskola išleista, ar aukos renkamos. 2. Sutinku ir manau kiekvienas samoningas lietuvis sutiks dolerį kitą paaukoti sušelpimui iš Klaipėdos krašto išbėgusių lietuvių. Tik kad kas nors padarytų iniciatyvą šiam reikalui aukas rinkti Amerikos lietuvių visuomenėje. Atidėliojant aukų rinkimą visas reikalams nustos savo reikšmės. 3. Smagu, kad Lietuvoje dedamos pastangos sujungti visą tautą vieningam valstybės ir tautos darbui. Ypatingai galima pasidžiaugti susidarymu Lietuvoje koalicinės vyriausybės, kas išmuša Amerikos lietuvių gyvenimo demagogams ginklą iš nagų, kuriou jie niekino Lietuvą ir kenkė jos reikalams. Bet kokį susijungimą



Papildo savo fondą—Demokratų partija balandžio 19 d. Amerikoje rengs vadina mus Jackson Day pietus. Partijos nariai perka lietuvus. Tų pramogų pelnas eis partijai. Viceprezidentas Garner pirmasis nupirko tokį bilietą.



Kovotojos—Albanijoje ir moterys kariauja. Čia matyti vienas Albanijos moterų dalinys, paraduojas Tiran o gatvėse.

ORU SUSISIEKIMAS SUARTINS LIETUVĄ SU AMERIKOS LIETUVIAIS

Rašo Jonas Valeitis
Lietuviai Radio Balso Vedėjai iš WCNW, Brooklyn, N. Y.

(Taša iš 80-to num.)
Meteorologijos stotys orą raportuos per radijo

Pan-American orlaivių b-ve įrengusi meteorologijos stotis ar su kitomis jau dabar susitarusi veikia. Jos yra Port Washington, Long Island; Baltimore, Maryland; West Indijoje; Grenlandijoje ir Islandijoje. Susitarta su laivais vandenysse, susitarta su britų, prancūzų ir vokiečių Lufthansa oro stotimis. Orą tirs net radijo meteorografais iki 10,000 metrų (apie 30,000 pėdų) aukštumos. Kelionėje lėktuvai kiekvieniu momentu gaus pranešimus iš vienos ar kitos stoties ir orą žinos gerai. Bus išlekdinti hidrogeno pripildyti balionai-pūslės, prie kurių prikergti radijo aparatų teiks iš aukštumos temperatūros ir barometrinio spaudimo žinias.

Galėsime Europą vizituoti savaitės užbeigimui
Lėktuvais susisiekimas per Pacificą jau senai palaikomas. Keista, kad planas susisiekimą per trumpesnią kelią, Atlanto viršumą palaikyti, atrodo dar vistiek fantastiškas ir daugelio nedomina. Bet, pagal pasiūlymą, artimoj ateityj bus galima, pasivaigius New York'e pusryčius, kitos dienos vakare gėrėtis Kauno opera... Kauniškai atostogas galės praleisti Amerikoje. Dabar, kelionėj būnant arti pusę mėnesio į vieną pusę ir kitą, pusę į kitą, atostogas tegalima praleisti tik vandenysne, o Amerikos matyti nėra nė progos. Kas bus galima oru vežtis? Atlantą perlėkti oru kaštuos vieną pusę tik \$450. Tiek dabar kaštuoja ekspresiniu laivu pirmoj klasej geresniuose kambariuose keliauti. Liuksuosiuose kompartmentuose orlaivį keliauti, žinoma, kaštuos daug daugiau.

Atitasti maitinių ir pasimulamus oru vykstantiems nebus daugiau keblumų ar ruošos kaip laivais plaukiantiems, ar iš Kauno į Paryžių traukiniu važiuojantiems, ir užims veik tiek pat laiko. Keliaiviai galės vežtis didelį šėpelės pavidalo "wardrobe" bagažą, kuriame galės susikabinti nedaugiau 5 kostiumus, kelis tuzinus marškinių ir vežtis kitas per apie mėnesį laiko reikiamas reikmenis. Orlaiviuose bus ir pinigams mainytis kasa. New York'e ar Londone nespėjusiems išsikelti pinigų, bus galima nedideliais kiekiais keistis orlaivio bankely. Valgis bus lengvas, tik iš lengvų indų. Kol keleivis pradės apsiprasti su savo kompartmentu ar foteliu, orlaivis, New Yorke

Laikrodį reikės dažnai sukti
Jei kelionėj keliaivai norės turėti tikrą laiką pagal vietą, kurioj jie tuo momentu bus, tai geriausiai ką jie galės padaryti, tai iš Amerikos į Europą lėkdami, turės laikrodžius visą valandą laiko pavaryti pirmyn, kiekvienomis keturiomis valandomis laiko kelionėj prabėgus. Senojo pasaulio, Europos, krantus išvyde, Amerikos keliaivai netaip džiaugsis, kaip džiaugiasi laivų keliaivai. Orlaiviečiai juk tik vakar bus žemėje, kad ir kito kontinento, apleidę... Dar nebus jos pasiegtę. Orlaivis Airijoj prispyle naujo kuro, toliau lėks į Southamptoną, Anglijoj, iš kur pietums dar suspės nuvykti traukiniu į Londoną. Na, o Londonas nuo Kauno, bent mums iš Amerikos žiūrintiems, yra gana arti. Vakarieni oru galima pasiekti Kauną.

Mūsų tėvai į Ameriką keliauome mėnesį laiko, mes keliaujame pusę mėnesio ir mažiau, mūsų vaikai tikrai keliaus tik kokią dieną. Mums pakaks ir dvi dienas keliauti. Džiaugsimės ir tuo. Suartėjus Amerikai su Europa oro keliu dar arčiau, ir mūsų reikalai bus geriau žinomi. Mums, lietuviams, kurių trečdalis tautos Amerikoje gyvenam, Atlantui persikristi oro susisiekimu įvedimas yra daug reikšmingesnis, negu kitiems, ir štai dėl ko: 1) Mūsų tėvynė Lietuva—maža, išsivija didelė. Greitas susisiekimas mus labiau suartins su Lietuva. 2) Oro paštas mums laiškus ir laikraščius, vietoj dabar per pusę mėnesio, duos progos gauti per savaitę laiko ir greičiau. 3) Žinias, kurių tiek trokštame su Lietuva dalintis, turėsim progą gauti daugiau, naujų, tuo patim reikšmingesnių. Tas tikrai mūsų gyvenimą pagyvins.

VIENYBĖ

LITUANIKOS AIKSTELĖ

Arti prie Lietuvių Piliiečių klubo trikampis žemės sklypas jau užbaigtas, ir yra padaryta mažytis parkutis. Jame susodinta keli medeliai ir įdėta kelios sėdynės.

Jau praėjo keli metai, kai lietuvų organizacijos pravedė prašymą, kad miesto valdyba tą vietą užvardintų "Lituania Square", atminčiai Dariaus-Girėno lėktuvo vardu.

Net buvo kalbėta, kad toji vieta buvo norėta pastatyti nepersidėjęs Dariaus-Girėno statulą. Tai ar dabartės jau nebūtų galima tokią statulą toje vietoje pastatyti? V. J. V.

SVARBUS SUSIRINKIMAS

Pasaulinės Parodos Lietuvių Dienos Komiteto Moterų Skyriaus svarbus susirinkimas įvyks balandžio-April 11 d., antradienį, Susivienijimo salėje, 197 Grand St., Brooklyn, N. Y., 8 val. vakare.

Visų narių dalyvavimas būtinas. Iki baliaus balandžio 23 d. laiko jau nedaug liko, o darbo labai daug. Sukrūskimė moterys!

Valdyba.

REKLAMAI IŠLEIS DAUG PINIGŲ

M. G. M. judamųjų paveikslų didžiojo išdirbystė šiemet išleis del įvairių reklamos išgarsinimų \$2.500.000. Pereiną mėną buvo išleista tik apie vienas milijonas. Laikraščiai gaus didelę sumą apmokėti už apgarsinimus.

UŽ BŪCKĮ TRYS METAI

Du tūli brooklyniečiai jaunuoliai pėreitų metų rugsėjo mėn. per prievartą grašindami peiliu kiekvienas "pavogė" bučkį nuo gražuolės Mrs. Josephine Lenihan. Teismas davė nuo 6 mėnesių iki 3 metų pasitaismo laiką.

Likerius

Didžiausia, Geriausia ir Atsakomiausia Likerių Krautuvė Brooklyne Yra

Manhattan Liquor Store

Tikrai žinokit, kad perkant sau vynus ir likerius reikia pirkti patinkamoji krautuvė.

MANHATTAN LIQUOR STORE

264 Grand St., B'klyn, N. Y. (kampus Roebing St.)
Tel.: EVerg. 7-1645 License No. L-886

ATVYKO IŠ LIETUVOS

Balandžio mėn. 6 d. iš Lietuvos atvyko inž. A. Salkauskas. Jo misija yra sutvarkyti Lietuvos paviljoną ir eksponatus Pasaulinėje Parodoje.

ORGANIZUOJAMAS AMERIKOS LEGIJONŲ LIETUVIŲ POSTAS



The American Legion
Lithuanian Post
of
Brooklyn, N.Y.

Amerikos Legijonas yra organizacija visų Pasaulinio karo veteranų, kurie garbingai tarnavo aktyvioje tarnyboje ginkluotose Amerikos pajėgose. Daug yra Brooklyne ir apylinkėse lietuvių, kurie tarnavo kariuomenėje, laivyne ar kitose kariuomenės dalyse. Bet jie iki šiol nepriklausė prie jokios karinės organizacijos. Dabar yra daromi žingsniai suorganizuoti lietuvių postą Brooklyne. Darbą paruošia laikini vadai, kurie bus pakeisti ar perinkti sekancią savaitę, kad atliktus reikalingus formalumus.

Pirmasis mitingas bus laikomas pas ex-kareivį A. Povilanską, 158 Grand St., Brooklyn, N. Y., ketvirtadienio vakarą, balandžio 13 dieną, 8 val. Visi ex-kariai prašomi dalyvauti.
Org. ir laik. adjutantais,
J. F. Smitrus,
193 Grand St.,
B'klyn, N. Y.

STATULOS PARODOJE

Graikų Ambasadorius New Yorke pranešė, kad Graikijos paviljone Pasaulinėje Parodoje bus išstatyta 5 didžiulės gražios statulos, kurios pavaizduos graikų tautos istorinį gyvenimą.

40-TIES METŲ AMŽIUS IR DARBINGUMAS

Jau yra faktas, kad daug industrijų neprimia darbininkų darbą, kurie būna pasiekę keturias dešimtis metų amžiaus. Tačiau, New Yorke mieste atsiranda tokių organizacijų, kurios yra pasiryžę kovoti su tomis industrijomis kurios vengia priimti keturias dešimtis metinius darbininkus.

Viena vadinama Salvation Army organizacija, bekovodama del to amžiaus darbininkų, pereiną metų, tokių metų amžiaus asmenims gavo 5,002 darbu.

Per aštuonioliką metų yra vestas tyrinėjimas ir pasirodo, kad darbininkai pasiekę tokio amžiaus, visada gali dar geriau industrijų darbus atlikti ir už jaunesnius. Kartu senesniųjų prityrimas tam daug reiškia.

NEW YORKAS TURI 6,000 KINO TEATRŲ

New Yorke yra beveik 6.000 kino teatrų su 1.900.000 vietų. Kiekvieną dieną New Yorko kinus pereina apie du milijonai žmonių. Vasarą New Yorko kino teatrai turi specialius šaldytuvus, kurie salėje skleidžia malonų vėsumą. New Yorko gyventojai pabėgė iš asfaltuotų gatvių kinuose atsigaivina. Brangiausias kino teatras yra "Music Hall".

New Yorko kinai veikia nuo 10 val. ryto. Atitinkamai keičiamos ir bilietų kainos, kurios pigiausios rytą, o brangiausios nuo 6 valandos. Sešanašis čia trunka vidutiniai 2½-3 valandas. Kinai šeštadieniais veikia iki 3-4 val. ryto.

New Yorko kino teatrai yra nepaprasto puošnumo salėse. "Music Hall" kino teatras turi per 6.000 vietų, Roxy—5.500 vietų, Paramount—3.500, Capitol—4.500 ir tt. Didžiausią pasisekimą turi tie kino teatrai kuriuose žiūrovai gali išgirsti naujausias populiarias daineles.

IDOMUS "TRIKSAS"

New Yorko miesto Bronx dalyje, gal būt dar ir dabar policija galvoja apie įvykusį atsitikimą, kuris sudarė, gana nuostabų reginį.

Tūlas jaunas negras Donnelly Powlett pavogė "taksikebą". Ir nuo vietos smarkiai spruko.

bet tuom kartu jau ir policija paskum jį smarkiai sekė. O kad nuo policijos pabėgti tai leidosi labai smarkiai ir skersai kryžkelio pakliuvo kitas automobilis: "Taksikebas" jau toliu nevažiavo. Sulėkė policija, ambulansas. Juodukas vagis buvo rastas šale vairo, tik su užgauta galva. Bet visi stebėjosi, kaip tas antras automobilis neperdauž sudaužytas tiesiog buvo užgulęs ant viršaus taksikebo stogo ir "taksikebas" visai nesugriuvo.

ŠIANDIENINIS APSAUGOS LAISKAS

Daugelis nelaimių atsitinka keliuose, kada auto ar kita susiekimo priemonė būna netvarke savo mechanizmu. Dažniausiai nelaimė atsitinka, kada būna senos ir jau nebetinkamos vartoti padangos. Auto savininkai ir vairuotojai turėtų tai savo omenyje turėti ir prieš važiuosiant apžiūrėti padangų stovį. Kitos mechanizmo dalys irgi turi būti apžiūrimos prieš vartojimą.

Gatvėse negalima nurodymo būdu vien palaikyti saugumą, kada auto būna patys nesaugūs ir neveikia gerai. Tik mechanizmo gero veikimo užtikrinimas padės daug saugume.

SKAITYKITE IR KITIEMS PATARKITE SKAITYTI VIENYBĖ

Pinigėliai arba Marcelės Žibinskienės testamentas

Po ilgos pertraukos scenoje, ir po ilgo pasiruošimo, Lietuvių Meno Teatras su nepaprastai juokinga, įdomia ir kartu pamokinančia 3 veiksmų komedija "Pinigėliai" arba ją patys vaidylos vadina Marcelės Žibinskienės Testamentas išėina į sceną. Toji diena, kada atsilankiusioji publika galės linksmomis ašaromis juoktis bus gegužės mėn. 7 d. Vieta—Susivienijimo salėje, 197 Grand St., Brooklyne, N. Y.

Atsilankiusioji publika tikrai galės pergyventi malonų gyvą ir pilną juokų momentą, stebinti gabiai atliekant savo roles šiuos Liet. Meno Teatro patyrusius vaidintojus: Žibinskienė Marcelė—Ona Zajankauskaitė; Žibinskis Jonas—Kazys Marma; Raudonauskienė Julijona—Vaitėkūniene; Raudonauskis Marmertas—Ant. Grunskis; Karaitis Petras—Petras Katinas; Karaitytė Birutė—Bronė Galinskaitė; Surinškis Motiejus—Vilėlis Bukšnaitis; Mikšas Ignas—Antanas Osteika; Laukaitė Magdalena—Ona Kanapariūtė. Veikalą režisuoja Viktoras Raudonaitis. Iš šių visų sumintų vaidintojų galite sprėsti, kad veikalas bus gyvas ir įdomus Daugumas vaidintojų liūdi, kad scenos greiči keičiasi ir žiūrėti sėkti veikalas eiga nenubosista, o dargi komedija! Įzanga iš anksto 40c. Priedurų—50c. Šokiams grieš šaunusis Nakties Pelėdų orkestras. Į šokius įzanga—35c.
Antanas Alekna.

HAVEMEYER 8-0259
RALPH KRUCH FOTOGRAFAS
65-23 GRAND AVENUE
MASPETH, N. Y.

Tel. Market 3-5357
Michael Akialis, Jr.
Laidotuvių Direktorius
195 Adams St., Newark, N.J.

AR NORITE SKRAIDYTI?
PAUL SALTENIS, vyriausias instruktorius
Savo Aviacijos Patyrimą ir Mokslą Jums Iteiks! Išmokins Lėktuvais Skraidyti—Lėktuvais Nuveš Kur Tik Jūs Reikalautė—Kreipkitės į
DENNY DAITZ FLYING CORP.
Hangar 33, Roosevelt Field, Mineola, L. I., N. Y.
Res. Tel.: Great Neck 351-M; Business Tel.: Garden City 4859

MILŽINIŠKA PRAMOGA

Balandžio 23 d. Arcadia salėje įvyks milžiniškas renginimas. Įdomų vakarą rengia Pasaulinės Parodos Lietuvių Dienos Moterų komitetas, kuris žada publiką patenkinti nuo galvos iki kojų. Bus graži tautiškų šokių programa, kurią demonstruos lietuviškų šokių žinovė p-lė Marija Baronaitė su šokikais ir vaikų grupe. Didžiulis orkestras grieš visokiausius šokius.

Parengimo tikslas yra sukelti pinigų fondą, kad praturtintus Lietuvių Dienos programą. Visų pareiga yra paremti šį rengimą.
Reporteriai.

Kiekvienas VIENYBĖS skaitytojas turi prisiminti savo pareigą ir savo prenumeratos mokesčių paremti diena-raščio leidimą

Tel.: Evergreen 7-2534
J. VAITULIONIS
PIRMAS LIETUVIS
Chiropraktas Gydytojas
331 GRAND STREET,
BROOKLYN, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vak.
Nedėliams ir šventadieniam
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

ISSINUOMUOJA

TRIS iš penkių kambarių, kurie užima 2 aukštus. Vedusių pora ar motina su kūdikiu. Pagaidautina moteris nerūrinti darbo. Kaina prieinama. Kreipkitės vakarais nuo 5 valandos. 93 So. 4th St., Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS
Accountant & Auditor
kreipkitės
Juozas J. Akulonis, Jr.
1147 E. Jersey St., Elizabeth, N. J.
Tel.: Elizabeth 3-7788
Namų tel.: Elizabeth 3-9429

Dr. H. MENDLOWITZ

Perkėlė savo Williamsburgho ofisą į
522 BEDFORD AVE.
netoli Taylor Street
BROOKLYN, N. Y.
TEL.: EVERGREEN 7-1312
PRIEMIMO VALANDOS:
nuo 1 val. iki 3 val. popiet
ir nuo 7 v. iki 8 val. vak.
FLATBUSH OFISAS:
2220 AVENUE J

Angliai! Angliai!

Pirkite Anglius Dabar!
LISAUSKO ANGLIŲ CO.
335 Union Avenue,
Dabar siūloma pirkti
Blue Coal
Telefonuokite tuojau
EVERgreen 7-7550
Brooklyn, N. Y.

"TARZANAS IR UŽBURTAS MIESTAS"

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis



40.—Tarzanas lenktniavo su mėnuliu ir mirtimi. Jis žinojo, kad kuomet mėnulis iškils į patį aukštį, padūkusios bezdionės sudraskys Magrą į gabalus, išsėtaps jos krauju ir viskas bus baigta. O mėnulis skubiai kilo į aukštį, bezdionių bildėjimas vis garsėjo, o Tarzanas vis artinosi.

Mėnulis buvo jau gana aukštai pakilęs, kuomet Tarzanas atvyko medžių viršūnėmis į baisią vietą. Bezdionės šokinėjo apie savo auką lyg padūkusios. Tame įsūtyme jos nesibijo nieko ir nepaiso net savo gyvybės. Tas viskas Tarzanei buvo gerai žinoma, bet jis ryžosi gelbėti Magrą.

Šokdamas iš medžių į bezdionių tarpą, Tarzanas suriko: "Krygaa!" Didžiulės bezdionės labai nustebo taip netikėtai atsiradusiu pas jas "tarmangani", kalbančiu jų kalba. Bet jos nenusigando, nes ateivis buvo tik vienas, o jų daug. Dėl to jos tik žiūrėjo į jį tylėdamas.

Sulig tvarkos, kalbėti pradėjo karalius. Jis patrankė kumštiniu savo didele krūtine ir užriaumojo: "Aš Ungo! Aš užmušu!" Tarzanas irgi patrankė kumštimis savo krūtine ir rikšmingai atsakė: "Aš Tarzanas, džunglių valdytojas, galingas medžiotojas. Aš taip pat užmušu!"

Kas bus toliau — žiūrėkite kitame VIENYBĖS numeryje

CLEMENT VOKETAITIS

Advokatas
50 COURT STREET,
Brooklyn, N. Y.
TEL.: TRIANGLE 5-3622
168 GRAND STREET,
TEL.: EVERGREEN 8-7179

LIETUVIŠKA RESTAURACIJA

BAR & GRILL
Gaminame amerikoniško ir lietuviško stiliaus valgius. Galima gauti Amerikos ir importuotos degtinės, vyno ir gero alaus. Lietuviškas kumpis, rūkyti klibasai ir kopūstai galima gauti kasdieną.
Joseph Zeidat, savininkas
411 GRAND STREET
Brooklyn, N. Y.

The Story of ALEXANDER GRAHAM BELL
with DON AMECHE LORETTA YOUNG HENRY FONDA
"Big Review on the Stage"
Any Day Any Seat to 1 P.M. 25 Cents
ROXY
7th Ave. and 50th Street

Ar gerai kalbi ANGLISKAI?
Nedaryk juokų su savo paklaidomis, pagerink savo anglišką kalbą lengvu būdu. Namieje. Gali išmokti lietuvių kalb. rašymo, laišku ir draugių nutarimų rašymo, aritmetikos, ir tt. Aprašymas nemokamai. Antraštas:
G. LEVESKIS, 5663 Hub St., Los Angeles, Calif.

VINCAS J. DAUNORA

APTIEKORIUS
PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? Neturi apetito, bioaurš pūslės skausmai? Rūškis viduriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėjimo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS
229 BEDFORD AVE. KAMPAS NORTH 425 GATVĖS
BROOKLYN, NEW YORK

MODERNIŠKA SALDINIŲ KRAUTUVĖ

Velykos jau čia pat! Pas mus puikiasias pasirinkimas gražiai dekoruotų šokoladinių zukių. Užėkite įsitikinti. Momentui pritaikintos linkėjimų atvirutės, linkėjimai ar skelbimai per radijo priimami.

JUOZAS GINKUS
495 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
TEL.: EVERGREEN 4-7142

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIOS LAIDOTUVEMS
Tel. EVERgreen 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BILIAUSKAS)
660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC
Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)
423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVERgreen 7-4335 Kopyčia Laidotuvmms

ESTATE OF
A. J. VALANTIEJUS
54-41 72nd STREET, MASPETH, L. I., N. Y.
Telephone NEWton 9-4464 & Michigan 2-1717

ESTATE OF **BARRY P. SHALINS**
(BALINSKAS)
84-02 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Kopyčia Laidotuvmms

A. RODZEVICZ
(A. Radzevičius)
Tel.: Stagg 2-4409
402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Phone STagg 2-0783 Night HAVemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC
337 UNION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Visi tie laidotuvių direktoriai išnuomuoja automobilius įvairiems reikalams